⁶⁹ Habet haec AVCTOR CRO-NICE PRINCIP. POL. p. 17. MICHOVIA

HOC IPSVM vero pereximium colendi Ottonis genus si seponamus, ad quod tam conspicua, omneque supergressa exemplum eius pietas quin prouocaret Boleslaum, ambigi nequit, nihil maius, ac pro officio, facit idem. Inprimis si verum est, quod Polonicorum historicorum nemo fere dubitat, Imperatorem fama virtutum Ducis, ingentisque nominis opinione, multas longinquasque terras peruagata, mirifico videndi eius cognoscendique desiderio incensum fuisse 70. Quod uti in medio relinquimus, sic res sibi suas habere SARNICIVM, ac quem ad modum rerum intelligentibus latentem hanc secretioremque aduentus Ottonis in Poloniam causam approbauerit, ipsum videre iubemus: *Quando ex circumstantiis aperte liquere perhibet, eo venisse Ottonem, ut bellicosum virum, quem ferro auertere non poterat, dum in Saxonia bella gerit, beneficio aliquo placatum sibi redderet, deuinciretque. Nam non temere in historia addi, quod absoluta ceremonia coronationis, conclauae secretioris consilii intrauerint, ibique multa de iis, quae pertinebant ad salutem reipublicae christianae, inter se contulerint* 71. Lynceum sane oportuerit esse, cui ex hoc, quod coronationem insecu-

CHOVIA et DLVGOSSVS ll. cc. SARNICIVS l. c. inter mira refert narrata sibi, cum iuuenis Polnaniae ageret, a ciuibus de hac pompa ingressus Imperatorii. GVAGNINVS l. c. fericeos etiam pannos infratos, prodit.

70 Sic enim MARTINVS GAL-

LVS, *gloriosi etiam cognoscendi Boleslai fama, introisse Ottonem Poloniam perhibet* l. c. KADLVBKO L. 2. ep. 11. prae stili barbarie modo recte eum capiamus, primariam hanc rationem effert: *Desiderio, inquit, experiendi ea, quae fama de Boleslao fude-*

secutum, colloquio, subiectaue ei materia, nata in SARNICII ingenio caussa in oculos incurrat.

VELLEM denique hunc de caussis itineris Ottoniani locum, ob varia historicorum studia late patentem, pertractans, et optarem, vt IOSEPHO placuisset BARRIO, sui nihilo magis honoris, quam nostri commodi ergo, locupletem ostendere auctorem, quo se tueatur, prodens, Boleslao, vt coronam impertiretur, hanc in sententiam perscriptis roganti litteris, Ottonem id esse pollicitum, eamque se ob rem in viam dedisse ⁷².

VI.

SPLENDORIS DVCALIS DOCUMENTA. MVNERA DATA, ACCEPTAQVE. CORONATIO, QVAM MAGNA POMPA COMITATVR, MAIUS SEQVITVR, QVO AFFECTVS FERTVR DVX, HONORIS GENVS. BARRIVS TACTVS.

HARVM iam caussarum, quaenam prae ceteris mouerit Ottonem, haud equidem in magno ponam discrimine. Aduenit Imperator, introductusque a Praefule, relictis

fuderat, Poloniam ingreditur, quasi beato martyri Adalberto votiuam exhibiturus reuerentiam. DLVGOSVS Ottonem simul vt votum persolueret, et Boleslai personam, quam vniuersorum fama magnis celebrabat laudibus, videret, processisse, me-

moriae prodidit. Constabat quoque, pergit idem, illum non solum pro visendo corpore beati Adalberti Poloniam profectum esse, sed etiam Boleslai fama pertractum.

⁷¹ DLVGOSI Lipf. T. 2. p. 1050.

⁷² T. 2. p. 611. vers. Germ.

C

lictis omnibus, mortale quod habuit Adalbertus, visit; tanta mentis castimonia ad preces incumbens, vt magnam lacrimarum vim profundat ⁷³. Postridie eius diei plenus admiratione, quam iniecerat cum lectarum cohortium mascula pulcritudo, tum concursantium vtriusque sexus hominum frequentia, magno conspicua vestium ornatu, amplius aulae splendor copiosissimae, ad pompam nihilo magis quam grauitatem compositus; auri denique argentineque, quod mensas onerabat pondere haud secus, ac artificio oculos ad se trahebat, tanta copia, vt Attalicas fere opes exaequare videatur, multo magis istas explicantis diuitias Boleslai afficitur liberalitate Imperator. Quicquid nempe earum mensae inferuierat exornandae, vt alia taceam munera, in Caesaris deferri iubet cubiculum. Immo quoad, celsissima dignitate hospitis praesentia, honoretur, quotide

73 DITMAR. h. I. CHRONOGR. SAXO h. I.

74 Sic AVCTOR CRONICE PRINCIPVM POLONIE p. 18. *Honoratus, MICHOVIA inquit aliquot diebus non solum superba mensa et victualibus, sed muneratus variis et pretiosis. Singulis namque diebus alii et alii ordines militum et ministrorum ferebant dona Ottoni: Vasa aurea et argentea, gemmas varias et monilia, equos et vestes, auro ostroque intextas, purpuras, pellesque magni pretii etc. J. c. CROMERVS, dignus qui audiat, acceptus est inquit, plus quam regali magnificentia et liberalitate; et cum aliis*

amplissimis donis, tum abaco et instrumento mensae omni aureo et argenteo; quod triduo nouum semper promebatur, aulaeque et vestibus pretiosis donatus, l. c. In eandem sententiam DLVGOSVS l. c. Ceterum quod idem ille de virtutibus Boleslai, quae tantam fecerint admirationem Ottoni, perinde ac alii, latius refert, contrahit pro sua elegantia KADLVBKO: Ipsius, inquit, virtutes non satis potuit admirari. Qas dum velut in quendam sphaerae glomicellum in hunc solum et vidit et inuidit congestas. l. c.

75 Perquam diligenter circumspexisse oportuisset Ottonem, quod ab eo factum

tidie idem facit lautissimorum principum facile princeps ⁷⁴. Vna tamen omnium maxime eius Ottonem erga se tenet pietas; qua ductus, nihil ad ostentationem, cuncta ad venerationem refert; quicquid fecerit, quam oporteret, quam vellet ipse, minus existimans. Sic se gerendo effecit, vt Otto, cognita Ducis praestantia, longe, quam fama extulerat, maiori, cunctisque in rebus summa, cum Consilio, secum quod habebat, causam recognoscat; ac de eius, in qua ipse erat prior, sententia, Boleslaum regio honore impertiatur; vt, qua deceret, cerimonia, inungat eum, Adalberti fratri Gaudentio, negotium det; ipsi coronam Duce, suo detractam capiti, imponat; Regem eum Poloniae, socium Imperii Romani et amicum proclamet; denique tributi nexu exsoluto, hanc ei, successoribus, ac posteris gloriam esse iubeat sempiternam ⁷⁵.